
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 fl. 1/1 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2019  
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 
 
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de material escolar e de expediente para 
a manutenção das atividades das secretárias do município 
 
. 

 
 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 
 

O Município de Cerro Negro, pessoa jurídica de direito público interno, situado 
à Rua Orides Delfes Furtado, 739, Centro, Cerro Negro, SC, através do Prefeito 
Municipal, Sr. Ademilson Conrado, TORNA PÚBLICO a ocorrência de ALTERAÇÃO 
no EDITAL da licitação modalidade Pregão Presencial 027/2019, na seguinte 
conformidade: 

 
 

a) Ficam alteradas as datas de recebimento e abertura dos envelopes previstas nos 
subitens 1.2 e 1.3 do Edital, os quais passam a vigorar com a seguinte descrição: 

 
1.2 - O recebimento dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL 
e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO, contendo, respectivamente, as 
propostas de preços e a documentação de habilitação dos 
interessados, dar-se-á até às 09h45 do dia 31 de julho de 2019, no 
Setor de Protocolo Geral desta Prefeitura, situado no endereço acima 
indicado.  
 
1.3 - A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á 
a partir das 10h00 do dia 31 de julho de 2019, em sessão pública, realizada 
na Sala de Licitações da Prefeitura de Cerro Negro, situada no endereço 
citado no item 1.1. 

 
b) Permanecem inalteradas as demais condições previstas no edital. 

 

 
Cerro Negro, 10 de julho de 2019. 

 
 
 
 

ADEMILSON CONRADO 
Prefeito Municipal 

 


